E P I S T O L A.

etiam iuuentutis institutionem sapienter flagitauit, & ipse sua uoce, ciuibus, quos prudentia & obsequio regebat, quasi normam præscripsit disciplinæ, quam in educatione suæ familiæ censuit adhibendam. Utinam hoc tempore apud nos idem fieret, certè leges honestæ & bonæ nostris hominibus non desunt, desunt autem homines legibus, qui uel illarum ministerio puniant contumacæs, uel pia quadam reuerentia se frenis obedientiæ patientur contineri. Vnde Magistratum autoritas labefactatur, uirtutis studium amittitur, hinc secuta impudentia parit audaciam, audacia barbariem, barbaries infinitam affert in tota uita confusionem. Nemo quidé adeo malus est siue gubernator siue parens, ut, quamuis ipse sit dissolutior, nullam capiat uoluptatem ex subditorum moderatione aut modestia liberorum. Sed quotus quisq; est, qui ita suas instituat rationes, ut quod ipse fieri cupiat, suo, cum possit, labore efficiat. Maior certe apud Ethnicos & granior fuit honestatis cura, cum in ijs, qui imperarunt, tum in alijs, qui imperijs paruerunt, quam nunc apud nos, qui castissimæ sanctitatis & integerrimi candoris in nostris maioribus exempla habemus quam plurima, & uerbo Dei abundanter instituti, iusticiam eius in pœnis improborum, & in piorum præmij misericordiam quotidie experimur.

C , Sed

EPISTOLA

Sed de publicis miserijs conqueri nobis libet, mutare in ijs aliquid sine Deo non licet, atque etiam optare quidem meliora debemus, in tanta autem iudiciorum uarietate & animorum distractione sperare non possumus. Quamobrem ferenda sunt ea forti animo, quæ quasi fatali ruina nobis impendent, & interim danda tamen, amantibus salutem patriæ (quamuis hoc tempore tales sint pauciores) ut contra huius seculi mores & labem, ueteris disciplinæ seueritatem instaurare annitantur. In hoc perquam exiguo bonorum numero, nobilissimi pueri, fuisse etiam atque esse uestros parentes, reliquorum in quibus adhuc quædam uirtutis admiratio inest, consensus affirmat, & ipsa experientia non uulgaris contestatur. Nam maximis sumptibus uniuersi ac singuli in ijs studijs educamini, quibus nihil est honestius, nihil ad externa uitæ præsidia & summum dignitatis splendorem accommodatius. Merito igitur speramus ea exercitia, cum ad intelligentiæ perfectionem & uirilem ætatem Deo iuuante, peruereritis, magnopere non tantum uobis, sed patriæ aliquando profutura. In hac igitur laudabili cursu, ut in uobis descendī amore mea hortatione excitarem, uolui hoc quidquid est, meæ industriæ iudicium, cum honore nominis etiam uestri diuulgare,